
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                                

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
JOSE CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
JOÃO PEDRO LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

LUIZ AUGUSTO DA SILVA MACEDO (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Procurador Geral do Município ........................................................ 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos da Secretária Municipal da Terceira Idade ........................................... 4 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 4 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 4 
 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 5 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES  

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 519 – Terça - feira, 26 de Fevereiro de 2019 - Ano 03 - Página 2 

 

 

Atos do Prefeito 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

  RESOLVE: 
PORTARIA Nº 309/19. Cessar os efeitos da Portaria nº. 1960/2018, que tornou pública a cessão do servidor PEDRO SÉRGIO DOS 
SANTOS, matrícula 198373-3, Armazenista, cedido da Prefeitura Municipal do Rio de janeiro para o Município de Queimados, a contar 
de 11/02/2019 (Processo nº. 1383/2018/01). 
 
PORTARIA Nº 310/19 - EXONERAR a servidora GISELE GONÇALVES DA SILVA, matrícula 13104/01, do cargo em comissão de 
Assessor de Materiais e Suprimentos, símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 26/02/2019. 
 
PORTARIA Nº 311/19. NOMEAR SARA MONTENARIO VIANA FERREIRA, no cargo em comissão de Assessor de Materiais e 
Suprimentos, símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 27/02/2019. 
 
PORTARIA Nº. 312/19. DESIGNAR o servidor GRECI DIAS DA SILVEIRA, matrícula nº 8319/42, Assessor Técnico – SEMAD, para 
responder interinamente pelo Departamento Central de Compras – DCC/SEMAD, sem prejuízo das suas funções e sem ônus para o 
Município de Queimados, no período de 01/03/2019 à 30/03/2019, em virtude do gozo de férias do servidor PAULO CESAR 
OROZIMBO. 
 
PORTARIA Nº 313/19. Para fins de regularização funcional LOTAR o servidor GILSON CORDEIRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 
3260/03, Fiscal de Obras - SEMUR, na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a contar de 13/02/2019.  
   

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 
Processo: nº. 0123/2019/09 
Requerente: Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS. 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, às fls. 24/26, AUTORIZO, na forma da Lei, o Repasse Financeiro no valor 
de R$ 499.999,92 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), em favor do 
Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao mês de fevereiro de 2019, em cumprimento à Lei 277/97 de 23 de dezembro de 
1997.  
 
Processo nº. 0645/2019/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora SHEILA CRISTINA MATOS DOS 
SANTOS, Professor II, matrícula nº 12385/01, com a servidora FLÁVIA DA SILVA ALVES, Professor II, matrícula nº. 47230, pelo 
período de 2 anos, a contar de 01/02/2019 de acordo com art. 9º, I do Decreto n° 2064/16, para desempenhar suas atividades 
institucionais junto ao Município de Belford Roxo. 
 
Processo nº. 0673/2019/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta do servidor ROGÉRIO BEZERRA DOS SANTOS, 
Professor II, matrícula nº 1627/61, com a servidora ANGÉLICA DOS SANTOS MARQUES, Professor II, matrícula nº. 1217-02, pelo 
período de 2 anos, a contar de 01/02/2019 de acordo com art. 9º, I do Decreto n° 2064/16, para desempenhar suas atividades 
institucionais junto ao Município de Japeri. 
 

Processo nº. 0672/2019/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora ESTER CASTRO DA SILVA 
VALENTIM, Professor II, matrícula nº 6062/31, com a servidora CRISTIELLY DA CONCEIÇÃO CASTELO RIBEIRO, Professor II, 
matrícula nº. 13/714060-1, pelo período de 2 anos, a contar de 01/02/2019 de acordo com art. 9º, I do Decreto n° 2064/16, para 
desempenhar suas atividades institucionais junto ao Município de Nova Iguaçu. 

   
Processo nº. 0644/2019/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta da servidora MARINALVA BISPO RODRIGUES, 
Professor II, matrícula nº 7857/31, com a servidora CÁTIA GUEDES DE ALMEIDA GONÇALVES, Professor II, matrícula nº. 37846, 
pelo período de 2 anos, a contar de 01/02/2019 de acordo com art. 9º, I do Decreto n° 2064/16, para desempenhar suas atividades 
institucionais junto ao Município de Itaguaí. 
 

ERRATA 
 

Publicado no D.O.Q. nº 507, Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019. 
 
Onde se lê: 
Processo nº 0169/2019/06.        
Requerente: Heitor Costa Fontes. 
“... a contar de 15/09/2018. (Processo 0169/2019/06).” 

 
Leia-se: 
Processo nº 0169/2019/06.        
Requerente: Heitor Costa Fontes. 
“... a contar de 15/01/2019. (Processo 0169/2019/06).” 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 519 – Terça - feira, 26 de Fevereiro de 2019 - Ano 03 - Página 3 

 

 

Atos do Procurador Geral do Município 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento celebrado em 26/02/2019, ao Contrato nº 050/16, celebrado em 30/03/2016. Partes. 
Locador: MÁRIO JOSÉ ALVES. Locatário: Município de Queimados. Objeto: Reajuste do valor mensal do contrato de locação do 
imóvel situado à Rua João Bernardo, 23, 3º pavimento: salas 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, Centro, Queimados, o 4º pavimento e 
a área comum do prédio (escada e corredores) são cedidos sem ônus, destinado a instalação das dependências da Procuradoria Geral 
do Município de Queimados, que passou a ser de R$ R$ 8.979,00 (oito mil, novecentos e setenta e nove reais), para o período a partir 
de 1 de abril de 2018. Processo administrativo nº 0096.2018.08. 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
Procurador Geral do Município 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
ATO SEMAD Nº 038/SEMAD/19 – Tornar Público o gozo efetivo de férias da servidora JANICEIA FRANCISCO DA ROSA SANTOS, 
matrícula nº 13173/01, Coordenador de Centro de Saúde, da SEMUS, no período de 18/02/2019 a 19/03/2019, pois a mesma 
encontrava-se de licença aleitamento, conforme consta no processo 4017/2018/06. 
 
ATO SEMAD Nº 039/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 do servidor ALTAMIRO DO NASCIMENTO COSTA, Agente Administrativo, da SEMUS, matrícula nº 
12247/01, fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 17/07/2019 A 31/07/2019 e o 2º PERIODO: 17/01/2020 A 31/01/2020. 
 
ATO SEMAD Nº 040/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 do servidor DANILO DA SILVA OLIVEIRA, Agente Administrativo, da SEMUS, matrícula nº 11536/01, 
fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 22/07/2019 A 31/07/2019 e o 2º PERIODO: 02/01/2020 A 21/01/2020. 
 
ATO SEMAD Nº 041/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 da servidora DENISE ALVES DE MOURA, Agente Administrativo, da SEMUS, matrícula nº 12492/01, 
fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 11/03/2019 a 30/03/2019 e o 2º PERIODO: 10/06/2019 a 19/06/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 042/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 da servidora MARCIA BRITO DE ALMEIDA ZUMPICHIATTI, Coord. Da Div. De Residência 
Terapêutica, da SEMUS, matrícula nº 13362/01, fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 11/03/2019 a 25/03/2019 e o 2º 
PERIODO: 01/07/2019 a 15/07/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 043/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 do servidor MARCIO ALEXANDRE C. RIBEIRO, Agente Administrativo, da SEMUS, matrícula nº 
11831/01, fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 07/03/2019 A 21/03/2019 e o 2º PERIODO: 01/08/2019 A 15/08/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 044/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 da servidora, NATALIA CAMPOS BAUER, Agente Administrativo, da SEMUS, matrícula nº 12488/01, 
fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 07/03/2019 A 21/03/2019 e o 2º PERIODO: 21/10/2019 A 04/11/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 045/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 do servidor, RONILDO FERREIRA DE OLIVEIRA, Agente Administrativo/ Assessor Jurídico, da 
SEMUS, matrícula nº 3435/51, fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 15/07/2019 a 03/08/2019 e o 2º PERIODO: 
02/12/2019 a 11/12/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 046/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 da servidora, ZILDA DE SANTANA GONÇALVES, Farmacêutica da SEMUS, matrícula nº 12512/01, 
fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 13/03/2019 a 27/03/2019 e o 2º PERIODO: 01/08/2019 a 15/08/2019. 
 
ATO SEMAD Nº 047/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/03/2019 A 30/03/2019 da servidora MONICA ALINE MACHADO FERANDEZ, Assessor Jurídico, da SEMUS, matrícula nº 
10521/01, fixando os próximos períodos para: 1º PERIODO: 17/07/2019 A 31/07/2019 e o 2º PERIODO: 17/01/2020 A 31/01/2020. 
 
ERRATA - DOQ 477 /18 (ANO 2) DATA: 26 /12/2018 
Onde se lê: 
ATO SEMAD Nº 232/SEMAD/18 – Tornar Público o gozo efetivo de férias da servidora ROSANGELA OLIVEIRA VIEIRA DE 
ARAUJO, matrícula nº 11100/01, Professor II, da SEMED, no período de 01/02/2019 a 27/02/2019, pois a mesma encontrava-se de 
licença aleitamento.  
Leia-se: 
ATO SEMAD Nº 232/SEMAD/18 – Tornar Público o gozo efetivo de férias da servidora ROSANGELA OLIVEIRA VIEIRA DE 
ARAUJO, matrícula nº 11100/01, Professor II, da SEMED, no período de 01/02/2019 a 27/02/2019, pois a mesma encontrava-se de 
licença médica.  
 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 519 – Terça - feira, 26 de Fevereiro de 2019 - Ano 03 - Página 4 

 

 

 

Atos da Secretária Municipal da Terceira Idade 

 
Errata: 

 Correção no D.O.Q nº 517 de 22/02/2019 para que conste: 
 
Onde se lê: Processo: 0789/2018/26. Com base na autorização do Prefeito as fls. 09, certificação do Departamento de Compras pela 
pesquisa de preços e sua respectiva vantajosidade as fls. 44/45, certificação da dispensa de licitação nos termos do art. 2, II do 
Diploma Licitatório as fls. 78 e parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 92/93 e 126/127,  ADJUDICO o objeto 
licitado e HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 6.215,14 (seis mil duzentos e quinze reais e catorze centavos) em face da 
empresa vencedora do certame TENORIO’S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 16.574.012/0001-60 e HOSANA 
ENGENHARIA DE MÁQUINAS E APARELHOS EIRELLI-ME, CNPJ nº 27.276.321/0001-70 para aquisição de peças de aparelhos de 
ar condicionado SPLIT para atendimento do Centro de Esporte e Lazer no âmbito da SEMTI.  
 
Leia-se: Processo: 0789/2018/26. Com base na autorização do Prefeito as fls. 09, certificação do Departamento de Compras pela 
pesquisa de preços e sua respectiva vantajosidade as fls. 44/45, certificação da dispensa de licitação nos termos do art. 2, II do 
Diploma Licitatório as fls. 78 e parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 92/93 e 126/127, ADJUDICO o objeto 
licitado e HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais) em face da empresa vencedora do certame 
TENORIO’S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 16.574.012/0001-60, bem como a despesa no valor total de R$ 5.436,60 
(cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) em face da empresa vencedora do certame HOSANA ENGENHARIA 
DE MÁQUINAS E APARELHOS EIRELI, CNPJ nº 27.276.321/0001-70 para aquisição de peças de aparelhos de ar condicionado 
SPLIT para atendimento do Centro de Esporte e Lazer no âmbito da SEMTI.  
 

MARICÉIA PELUZIO A. GOMES 
Secretária Municipal da Terceira Idade (respondendo) 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 
O Presidente Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados no uso de suas atribuições conforme na 
Legislação em vigor e Regimento Interno torna pública a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de 
pauta para a Reunião Ordinária, no dia 01 de Março de 2019, às 09:00h na sede dos Conselhos, sito à Rua Eugênio 
Castanheira,176, Centro, Queimados. A saber: 

 Leitura e votação das Atas nº306 - Reuniões Ordinária 01/02/2019 

 Decreto Projeto Família Acolhedora 

 Ofícios 

 Informes 
Luiz Augusto da Silva Macedo 

 Presidente do CMAS – Queimados 
 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 

 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
ATO PREVIQUEIMADOS Nº. 001/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias 
compreendidas entre os dias 15/03/2019 a 29/03/2019 e 06/05/2019 a 20/05/2019. E tornar público o novo período compreendido entre 
os dias 01/08/2019 à 15/08/2019 e 05/11/2019 à 19/11/2019 do servidor: RODNEY ROBERTO GOMES, Assessor de Controle Interno, 
matrícula nº19/15-3.          

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
 Diretor Presidente do PREVIQUEIMADOS – Matr.26/15 

 

Atos do Poder Legislativo 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE:  
 
PORTARIA Nº. 031/2019 – Tornar público o gozo efetivo das férias do servidor DANIEL IZOLANI E OLIVEIRA, matrícula 638, Agente 
Administrativo, no período de 18/02/2019 a 28/02/2019. 
 
PORTARIA Nº. 032/19.  TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº. 027/19, publicado no DOQ. 504/19, que exonerou a servidora 
LETÍCIA DA CRUZ CASSIMIRO, do cargo em comissão de Assessor de Legislativo, símbolo CCII, a contar de 01/02/2019.  
 
PORTARIA Nº. 033/19.  TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº. 028/19, publicado no DOQ. 504/19, que nomeou ROSILENE 
APARECIDA DE OLIVEIRA TELES, no cargo em comissão de Assessor de Legislativo, símbolo CCII, a contar de 01/02/2019. 
 

MILTON CAMPOS ANTÔNIO 
Presidente 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 519 – Terça - feira, 26 de Fevereiro de 2019 - Ano 03 - Página 5 

 

 

Avisos, Editais e Notificações 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
Atos do Pregoeiro: 

Processo nº 01/007/2019.  Pelo presente Aviso de Licitação na forma do artigo 4º, inciso I da Lei 10.520/2002, Ato 03/2017, ficam 
devidamente comunicados aos eventuais interessados que se fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2019, do tipo 
Menor Preço Global, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada em locação de veículos, sem fornecimento de 
condutor e combustível,  tal como descrito no termo de referência,  com as especificidades regulamentadas no Edital, a ser realizada 
no dia 14 de março de 2019 às 16h. Os interessados deverão retirar o Edital por meio de ofício protocolizado junto a Diretoria Geral de 
segunda à sexta feira, no horário de 10 às 16h, na sede da Câmara situada a Rua Heloísa, nº 22 – Vila do Tinguá – Queimados – RJ. 

                                              Queimados, 25 de fevereiro de 2019. 
Luiz Augusto Rebouças de Souza Júnior 

Pregoeiro – Portaria nº029/2018 – Mat. 1350 
 


